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Rigsbibliotekarembedet er centralorgan for Danmarks viden- 
skabelige og faglige biblioteker (forskningsbiblioteker) såvel 
indadtil som i forhold til udlandet. Rigsbibliotekarembedet 
varetager en række fællesforanstaltninger for alle forsknings- 
biblioteker. Rigsbibliotekaren er formand for det i 1970 op- 
rettede Forskningsbibliotekernes Fællesråd, som er planlæg- 
gende og rådgivende for hele det videnskabelige og faglige 
biblioteksvæsens område, og som varetager samarbejdet mel- 
lem de videnskabelige og faglige biblioteker og andre myn- 
digheder, der behandler spørgsmål af væsentlig betydning for 
det videnskabelige og faglige biblioteksvæsen. 
Det kgl. Bibliotek og Universitetsbiblioteket, der enten direkte 
eller via landets folkebiblioteker er til rådighed for hele lan- 
det, virker i forening som bibliotek, dokumentation og infor- 
mationscenter for Københavns Universitet, således at Det kgl. 
Bibliotek er hovedbibliotek for de humanistiske videnskaber 
og samfundsvidenskaberne, medens Universitetsbibliotekets 2. 
afdeling er hovedbibliotek for de medicinske og naturviden- 
skabelige fag. Endvidere er Det kgl. Bibliotek og Universitets- 
bibliotekets 2. afdeling landets hovedfagbiblioteker inden for 
de samme fagområder. 
Aktiviteten på de to institutioner begrænses kraftigt, således 
at Det kgl. Bibliotek ikke er forpligtet til erhvervelse eller 

I opbevaring af alle nye danske skrifter. 

Indtægter driftsbudget 12.800.000 
Salg af producerede ydelser (bogafgifter) m.v. 

02.02. Statsbiblioteket og statens avissamling i Århus 
Driftsudgifter 18.000.000 

Statsbiblioteket og statens avissamling i Århus. 
Statsbiblioteket er et offentligt forskningsbibliotek, der funge- 
rer dels som hovedbibliotek for Århus Universitet, Århus 
Tandlægehøjskole, Arkitektskolen i Århus, Den sociale Høj- 
skole, Århus m.fl. -  og varetager herunder den biblioteksmæs- 
sig administration af disse institutioners i alt ca. 90 bogsam- 
linger -  dels som overcentral for landets folkebiblioteker. 
Der foreslås en afvikling af plade- og båndafspilningstjene- 
sten, tidsskrift- og læsekredsservicen, aviskroniksamlinger, og 
der foretages en afskaffelse af bibliotekets massemedieforsk- 
ning samt mindre indkøb af bøger. 
løvrigt kan også denne statsinstitution rationaliseres, og man 
må overveje, om ikke Statsbiblioteket i Århus helt skulle 
afvikles, så vi kunne nøjes med rigsbibliotekarembedet. 

Indtægter driftsbudget 3.400.000 
Salg af producerede ydelser (bogafgift) m.v. 

02.03. ' Dansk Folkemindesamling 
Driftsudgifter 600.000 

Dansk Folkemindesamling er statens centrale indsamlings- og I 
forskningsinstitut for folklore, mundtligt overleveret traditi-" 
onsstof i form af folketro, skikke, folkelig underholdning, 
folkemusik, viser, eventyr, historier m.v. 


